Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021 № 354

г.Чудово

О внесении изменения в Админи-
стративный регламент по осу-
ществлению муниципального зе-
мельного контроля на территории
города Чудово, сельских поселений,
входящих в состав территории
Чудовского муниципального района

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-

ным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственно-

го контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года № 1515 «Об утвер-

ждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти,

осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществ-

ляющими муниципальный земельный контроль», постановлением Правитель-

ства Новгородской области от 15 декабря 2014 года № 615 «Об утверждении

Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории

Новгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Административный регламент по осуществлению

муниципального земельного контроля на территории города Чудово, сельских

поселений, входящих в состав территории Чудовского муниципального района,

утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 24 июня 2019 года № 755, изложив четвертый и пятый абзацы под-

пункта 3.3.3 пункта 3.3 раздела III в следующей редакции:

«В случае выявления в ходе проведения проверки в отношении Земле-

пользователей (за исключением граждан) нарушения требований земельного

законодательства, за которое законодательством Российской Федерации преду-

смотрена   административная   и  иная  ответственность,  уполномоченные  дол-

яа-4
№ 273-п

2

жностные лица Администрации в течение 3 рабочих дней со дня составления

акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о

наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) ре-

зультатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов

фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением

проверки документов или иных копий (далее – приложение), в структурное

подразделение территориального органа федерального органа государственного

земельного надзора соответствующему муниципальному образованию (или в

случае отсутствия данного структурного подразделения – в территориальный

орган федерального органа государственного земельного надзора). Копия акта

проверки с приложением направляется в форме электронного документа, под-

писанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного

должностного лица Администрации или, в случае невозможности направления

в форме электронного документа – на бумажном носителе.

В случае выявления в ходе проведения проверки в отношении граждани-

на требований земельного законодательства, за которое законодательством

Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответствен-

ность, уполномоченные должностные лица Администрации направляют копию

акта проверки с приложением и с указанием в нем информации о наличии при-

знаков выявленного нарушения в орган государственного земельного надзора в

течение трех рабочих дней со дня составления акта проверки.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев